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Inledning 
Härmed lämnar styrelsen i Umeå IK Fotbollsförening, 802459–0088 med säte i 
Umeå, Årsredovisning med Verksamhetsberättelse och Förvaltningsberättelse för 
räkenskapsåret 2020-01-01—2020-12-31.  
 
2020 var ett år som präglades av den pandemi som drabbade världen. Ingenting var 
som vanligt och styrelsen fick ställa om stora delar av verksamheten. Utbrottet av 
corona, Covid-19, drabbar människor och samhällen världen över. Den pågående 
pandemin medför oundvikliga konsekvenser även för företag, organisationer och 
föreningar. 
 
Under året har styrelsens sammansättning förändrats. Den 2 juni 2020 lämnade 
ordförande Torbjörn Halvarsson uppdraget och vice ordförande Britta Åkerlund 
svingade ordförandeklubban fram till att ett extra årsmöte genomförts. Vid det extra 
årsmötet den 23 juni 2020 valdes Krister Ruth till ny ordförande i föreningen och Lena 
Sandlin till styrelseledamot. 
 
Styrelsen har fortsatt arbetet med de prioriteringar som präglat de senaste årens 
arbete: 

• Arbeta för en ekonomi i balans  
• Säkerställa ledar- och tjänstemannaorganisationen  
• Säkerställa lagen med bas av lokala och regionala spelare  
• Värdegrundsarbete.  

 
Arbetet under 2020 utgick från visionen ”Umeå IK FF förverkligar tjejers 
fotbollsdrömmar genom att skapa en miljö där de kan utveckla sin fulla potential”. 
Sedan det extra årsmötet har styrelsen bland annat aktivt arbetat med UIK 360°. 
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Ordförande har ordet 
Att ta rollen som styrelseordförande för en 
förening mitt i en brinnande pandemi, kanske är 
smått galet. Men när man får möjligheten att vara 
ordförande för en historisk klubb som UIK, som 
visat världsmästartakter både på och utanför 
plan, och faktiskt förändrat vår samtid, så tackar 
man självklart Ja! 
 
Pandemin har dock slagit väldigt hårt, mot vårt 
samhälle liksom mot oss inom idrotten. 
Elitidrottsföreningarna är inte fredade, utan 
drabbas då sponsorer och partners tvingas 
omprioritera. Extra tufft blir det för lag- och 
arenaidrotter som fortfarande dras med stora 
kostnader men inga publikintäkter.  

 
En redan krävande och stressig tillvaro hårdnade 
ytterligare av ett enormt tight spelschema – som 

var så pressat att det aldrig blev tid för återhämtning mellan matcher, resor, träning 
och arbete. Det här resulterade i att både spelarna och resten av föreningen var väldigt 
slitna i slutet av året.  
 
Med fler frågor än svar kring pandemins effekter har vi ändå agerat, och det med kraft. 
Allt sågs över in i minsta detalj – förfinades, justerades och slimmades till den punkt 
när vi nu kan hävda att UIK är en mycket väloljad maskin. 
  
Nu har 2020 inte bara varit motgångar. Sportsligt så vann vi SM guld med flickor 17 
och flickor 19 vann sin serie övertygande och skulle få spela slutspel om SM guld men 
tyvärr satte pandemin stopp för detta. Att A-laget kommande säsong spelar i Elitettan 
var en missräkning men ingen katastrof. Nu kan vi fortsätta bygget av ett långsiktigt 
hållbart lag med fokus på lokala och regionala spelare 
 
Styrelsen har under året utgjort en stark kraft tillsammans med Rosengård i samtalen 
med regeringen kring jämställdhet generellt och fördelningen av de statliga 
ersättningarna i synnerhet. Vi gjorde även en hemställan till Umeå kommun för alla 
elitföreningarna i Umeå med syfte att få ett extra kommunalt stöd med jämställdhet i 
fokus, vilket beviljades. Tack Umeå kommun för det!  
 
Den insikt vi fått är, för att vara hållbar som förening på lång sikt så krävs det inte bara 
sportsliga framgångar utan även organisatoriska och sociala framgångar. Att som 
förening ha en stabil och utvecklingsbenägen organisation och dessutom vara en 
samhällsutvecklare som gör skillnad tillsammans med näringslivet är avgörande.  
Vi har under året skapat en fantastisk organisation med nyckelpersoner som kommer 
att se till att vi än en gång kommer att leverera världsmästartakter, både på och utanför 
plan!  
-Visst gör vi detta tillsammans!  
 
/Krister Ruth 
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Verksamhetsberättelse 
 
Sportsligt 
Umeå IK FF är en förhållandevis liten damfotbollsförening och vi har att förhålla oss 
till starkt begränsade ekonomiska resurser. Vi ser ändå klara möjligheter att hävda oss 
mycket bra genom att ha en väl utvecklad och framgångsrik ungdomsutbildning samt 
ett holistiskt synsätt kring våra spelare. Under verksamhetsåret har Umeå IK FF 
påbörjat arbetet med att skapa en unik miljö för våra fotbollsspelare. Genom konceptet 
UIK 360° ska de samtidigt som de satsar på elitfotboll även kunna utveckla hela sin 
livssituation och bygga sin egen framtid. 
 
Den fotbollsutbildning vår ungdomsakademi ger unga ambitiösa fotbollstjejer har 
inneburit att många fått chansen till en framgångsrik fotbollskarriär både på 
landslagsnivå och internationellt. Som förening är vi oerhört stolta över det och vi ska 
fortsätta vara ett föredöme för unga, fotbollsintresserade tjejer! 
 
Organisatoriskt 
Ett gediget arbete för att skapa en hållbar organisation har skett under året. Styrelsen 
har skapat en struktur för arbetet från styrelsen och VU till kommitteérna med mål, 
delmål och uppföljningar för att kunna nå ständiga förbättringar. En handbok för hela 
”UIK- familjen” påbörjades under året och kommer att tas i bruk under 2021. 
Handboken syftar till att professionalisera organisationen. Genom att i skrift tydliggöra 
befogenheter och ansvar, förväntningar och förhållningssätt, för så väl spelarna, 
tränarstaben, organisationen, styrelsen och kommittéerna skapar vi en trygg helhet. 
Anställda, spelare, ledare, förtroendevalda samt funktionärer hos idrottsföreningen 
Umeå IK FF omfattas av handboken. 
 
Kansliet 
Till organisationen finns ett kansli med 1,5 tjänst. 
 
Styrelsen 
Styrelsen har under 2020 genomfört 15 protokollförda styrelsemöten. Utöver detta har 
styrelsen genomfört utvärderingsmöten gällande spelar- samt ledarenkät, utvärdering 
av styrelsens arbete samt genomfört planeringsdagar. 
 
VU 
Ett verkställande utskott (VU) inrättades under året för att hantera de löpande ärenden 
som finns mellan styrelsemöten samt förbereda ärenden till styrelsesammanträden. 
Ledamöter i VU är ordförande, vice ordförande samt en styrelseledamot. 2020 har VU 
bestått av Krister Ruth, Britta Åkerlund och Lena Sandlin. Sedan en sportchef anställts 
är även denne adjungerad till VU. VU har sedan det inrättades genomfört 10 möten 
under året. 
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Kommittéer 
Styrelsen har inrättat fem kommittéer som arbetar inom specifika områden med 
befogenheter och ansvar från styrelsen. En styrelseledamot är alltid ordförande i en 
kommitté och denne har rapportansvar till varje styrelsemöte. 
Kommittéerna är: 

1. Sportkommittén 
2. Sponsorskommittén 
3. Match och funktionärskommittén 
4. Kommunikation och marknadskommittén 
5. Evenemangskommittén. 

 
1. Sportkommittén 

 
Fotbollssäsongen 2020 präglades till stor del av den pågående pandemin. Många 
partners ekonomiska bekymmer påverkade föreningens ekonomi, reseplaneringen 
blev oförutsägbar och seriespelet komprimerades eller kortades ner. Våra lag 
påverkades på olika sätt och tvingades till ideliga anpassningar utifrån yttre 
påverkande faktorer.  
 
Futsal. En kombination av flickor födda 03-04 har utanför vår ordinarie verksamhet 
spelat futsal. Laget gick till SM-slutspel som genomfördes i mitten av februari i 
Helsingborg. En fin bronsmedalj fick flickorna med sig hem.  
 
A-laget hade genom seriesegern i Elitettan 2019 kvalificerat sig för återkomst i OBOS 
Damallsvenskan. Serien skulle ha startat i början av april med ett besök av topplaget 
FC Rosengård på Umeå Energi Arena. Så blev det inte utan serien kunde under mycket 
annorlunda förhållanden starta i slutet av juni.  
 
En komprimerad serie i kombination med långa resor och mindre trupp på bortaresor 
(av ekonomiska skäl) resulterade bl. a. i sämre utrymme för nödvändig återhämtning. 
Ett slitet lag kämpade ändå fantastiskt hela vägen men tyvärr slutade vi ”under 
strecket” med minsta möjliga marginal. 23 ihopspelade poäng, samma som närmaste 
lag ”ovan strecket” degraderade Umeå IK FF till Elitettan 2021.  
 
Snabbt sattes målsättningen att vi ska tillbaka dit vi hör hemma, d v s i OBOS 
Damallsvenskan, och byggandet av trupp och ledarstab påbörjades omgående.  
 
F19-laget, våra äldre juniorer, spelade i Svenska Spels rikstäckande F19-serie samt i 
division 2. Serien Svenska Spel F19 Norra startade i augusti och genomfördes som 
enkelserie. Det blev serieseger och för åttonde året i rad kvalificerade sig laget till SM-
slutspelet. Det skulle ha spelats i Stockholm 30 okt – 1 nov men 2 dagar innan avresa 
kom beskedet att slutspelet inte kunde genomföras p g a den tilltagande 
smittspridningen. Ett senareläggande av slutspelet har diskuterats men det är oklart 
om och när det kan vara möjligt att genomföra.  
 
F19-laget har också spelat i distriktsserien div 2 Norra Norrland Syd. Serien spelades 
som enkelmöten och UIK blev i vanlig ordning seriesegrare. Som andralag i en förening 
är dock div 2 högsta tillåtna serie så något avancemang till div 1 kan det inte bli.  
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F17-laget, våra yngre juniorer, spelade i serien SM F17 Norra Norrland. Efter överlägsen 
serieseger blev det slutspelsmatcher och slutligen final i Göteborg 25 oktober. IFK 
Göteborg besegrades med 3-1 och F17-laget kan stolt titulera sig Svenska Mästare 
2020!  
 
Landslagsuppdrag och landslagsläger*:  
 
F17/03 Landslagsläger på Bosön 15-19/1: Monica Jusu Bah, Alice Lindgren. 

F16/04 Landslagsläger på Bosön 26/2-1/3: Lisa Björk och Stina Gunnebrink 

F17/03 Mima Cup i Pinatar, Spanien. Sverige-Polen 12/2, Sverige-Skottland 13/2, 
placeringsmatch 15/2: Alice Lindgren och Monica Jusu Bah.  

U23 Landskamp mot Norge 10 mars: Wilma Öhman och Sarah Mellouk. 

F17 SvFF TipsElitläger Bosön 31/8-3/9: Alice Lindgren   
 
Landslagsläger i Strömstad 15-20 september: F18 Monica Jusu Bah, U23 Sarah 
Mellouk och Therese Simonsson. 
 
F16 landslagsläger 6-10 oktober: Lisa Björk 
 
U23-samling i Göteborg 28/11-5/12: Agnes Granberg, Therese Simonsson och 
Monica Jusu Bah. 
 
*Med reservation för att spelare kan ha missats.  
 
Umeå IK High Performance Conference 
Umeå IK High Performance Conference arrangerades för första gången under våren 
2020 i samarbete med Idrottshögskolan vid Umeå universitet och med stöd från 
Elitfotboll Dam, EFD. Konferensen riktade sig ledare inom damfotbollen med 
verksamhet från F17 upp till OBOS Damallsvenskan. Under dagen bjöds deltagarna på 
föreläsningar från Idrottshögskolans forskare och tid för diskussioner och 
erfarenhetsutbyte mellan varandra. Vid uppföljning efteråt var feedbacken väldigt 
positiv från deltagare och samarbetspartners. Vår fystränare Andreas Ågren tog 
initiativet till konferensen och höll förtjänstfullt ihop trådarna och ska ha en stor eloge 
för det.  

 
2. Sponsor- och marknadskommittén 

Marknadskommittén har under året haft fokus på att upprätthålla goda relationer med 
tidigare samarbetspartners samt att bygga nya. Det har varit svårare än vanligt att 
skapa samarbeten på grund av den pågående pandemin som även drabbat nuvarande 
och potentiella sponsorer. Vi verkar dessutom i Umeå, som i år återigen blev utnämnd 
till årets idrottsstad, med många duktiga lag inom olika idrotter som alla konkurrerar 
om sponsorsamarbeten. Vi har dock kunnat behålla många samarbetspartners och är 
på god väg att knyta några nya till oss. I våra möten kan vi konstatera att vi ofta får 
gehör när vi lyfter vårt arbete för en jämställd idrott och våra sociala projekt. Många 
samarbetspartners ser sin insats som en CSR-satsning.  
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3. Match- och funktionärskommittén 

Match och funktionärskommittén ansvarar för säkerhet, organisation och bemanning 
vid matcher. Det innefattar att säkerställa att SvFF Särskilda tävlingsbestämmelser för 
föreningar i OBOS Damallsvenskan efterlevs. Under året har kommittén haft en särskilt 
viktig roll då matcharrangemangen kringgärdats av nya restriktioner och regelverk på 
grund av den pågående pandemin. Vi flertalet tillfällen har matchorganisationen 
granskats av delegat från Svenska Fotbollförbundet. Matcher har genomförts inför 
tomma läktare och med särskilda restriktioner för spelare, ledare och funktionärer. Vid 
tre matcher, 29/8, 11/9 och 3/10 tilläts 50 personer i publiken med restriktioner och i 
den sista matchen, 8/11, 300 personer med skärpta restriktioner. 
 

4. Kommunikations- och marknadskommittén 
Under året har kommunikationskommittén fortsatt arbetat med den visuella 
identiteten och med en Kommunikationsstrategi för 2021.Kommittén har även jobbat 
med sociala medier och månatliga och årliga uppföljningar till partners. Kommittén 
har ansvarat för framtagandet av spelar- samt ledarenkäter som sedan ingått i 
styrelsens utvärderingsarbete. Kommittén har även förberett mediaträning för 
spelartruppen och arbetat med en ny partnerbroschyr. 
 

5. Evenemangskommittén 
Evenemangskommitténs arbete har varit svårt under den pågående pandemin då 
fysiska kontakter i största möjliga mån skall undvikas. Dock har kommittén inför 
framtiden arbetat fram uppslag på olika typer av matcharrangemang samt 
arrangemang som kan bidra till intäkter för föreningen.  
 
Ideella funktionärer 
Umeå IK är starkt beroende av alla ideella krafter som bidrar till att genomföra våra 
matcharrangemang och andra aktiviteter. Styrelsen vill rikta ett stort tack till alla som 
ideellt bidragit till verksamhetsårets alla aktiviteter. 
 
Ekonomiskt  
Styrelsens huvudfokus under 2020 har varit en ekonomi i balans. Det har varit en extra 
stor utmaning i och med pandemin. Då även företag drabbats hårt av pandemin har 
deras sponsorsbudgetar minskat rejält vilket påverkat möjligheten till externa intäkter 
för oss. 
  
Styrelsen har arbetat hårt med ansökningar för kompensation till minskade intäkter på 
grund av pandemin till såväl RF som SvFF. VU har lobbat och arbetat hårt för ett 
elitidrottstöd från Umeå kommun till alla arenaidrotter i kommunen och det är med 
stor tillfredsställelse vi kan konstatera att vi lyckades. Styrelsen har även, via 
ansökningar, nyttjat det statliga stöd som utgått för korttidsarbete under pandemin.  
 
Vi har under året avslutat samarbetet med Idrottsservice. Vi har arbetat med våra 
leverantörer, förhandlat priser och kommit ner i omkostnader. 
 
Året avslutades med ett överskott och vi har betalat bort alla kvarvarande skulder från 
tidigare år.  
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Projekt och samarbeten 
 
Elitfotboll Dam 
Elitfotboll Dam  är en intresseorganisation för de två högsta ligorna inom damfotboll i 
Sverige, OBOS Damallsvenskan och Elitettan. Tillsammans driver EFD och klubbarna 
intressefrågor som rör damelitfotbollen. Umeå IK FF blev tillsammans med FC 
Rosengård utvalda av Elitfotboll Dam, vår intresseorganisation, att föra talan för 
damfotbollen i samtal med SvFF och Regeringen kring de ersättningar som skulle 
fördelas inom idrotten med anledning av pandemin. 
 
Umeå Elitidrottsgymnasium 
Genom avtalet mellan Umeå Elitidrottsgymnasium och Umeå IK FF erbjuds unga 
fotbollstjejer den bästa lösningen för att kombinera elitidrott och studier. Elev som 
antagits till NIU (Nationell Idrottsutbildning), som är en del av Umeå 
Elitidrottsgymnasium, är välkommen till Umeå IK FF. Träning och matcher i föreningen 
anpassas och avvägs efter skolans verksamhet för bästa möjliga utveckling av varje 
enskild elev. Vi lägger stor vikt vid samarbetet mellan skolans instruktörer och våra 
ledare samt att våra ledare är välutbildade och mycket väl lämpade för utveckling av 
unga talangfulla spelare.  
 
Idrottshögskolan, Umeå universitet 
Umeå IK FF har tillsammans med Idrottshögskolan ett väl fungerande och etablerat 
samarbetsavtal beträffande elitidrott och studier. Genom avtalet erbjuds våra spelare 
bästa möjliga förutsättningar för att kombinera fotboll och universitetsstudier.  
 
Under säsongen har 12 spelare i A-lagstruppen bedrivit programstudier enligt avtalet 
(jurist, lärare, läkare, sjuksköterska, samhällsplanerare m.fl.).  
 
UIK 360° 
Under verksamhetsåret har styrelsen påbörjat arbetet med att skapa en helt ny 
plattform för, i första hand, våra elitidrottande fotbollstjejer, men vi skapar samtidigt 
en förstudie för en ny nationell metod och nytt koncept. Målet i förlängningen är att 
skapa bättre  förutsättningar för elitidrottande kvinnor, och starkare förebilder för barn 
och ungdomar, med den långsiktiga visionen att bidra till hållbarhet och en förbättrad 
folkhälsa.  
 
Grundproblemet idag är att elitsatsande tjejer i lagidrotter fortfarande är sin idrotts 
största sponsorer. De lägger ner all sin tid, nästan alltid med mycket liten ersättning, 
och slutar ofta i förtid när bränslet är slut och de måste fokusera på antingen familj 
eller arbete. UIK 360° ska tillsammans med näringslivets resurser och kompetens fylla 
den döda vinkel  som finns mellan träningar, matcher, studier och arbete.  
 

● UIK 360° ger spelare och ledare förutsättningar  och verktyg att hantera sitt 
livspussel oavsett om det gäller träning, kost, sömn, återhämtning  eller dubbla 
karriärer.   

● UIK 360°, tar ansvar för den civila biten, där vi adderar expertis som utbildar 
och coachar spelarna mot arbetsmarknaden och vässar deras erbjudande 
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tillsammans med näringslivet.  
● UIK 360° skapar i samverkan med näringslivet en palett av mikro-utbildningar, 

kurser och  föreläsningar, med inspiration och praktikplatser som i sin tur 
bygger gladare individer och bättre spelare med starkare  varumärke och CV, 
bredare nätverk och en god förståelse för marknadens spelregler. 

● Spelarna kan därefter bidra med mycket större  värden till alla föreningens 
partners, och näringslivet får äntligen chans att dela med sig  av sina 
kunskaper – och på ett tydligare sätt vara med och sätta upp det partnerskap 
de önskar och behöver. 

 
Prolympia 
Umeå IK:s verksamhet har visat sig ha stark attraktionskraft på befolkningen i stort 
med åtföljande högt marknadsvärde. Även i övrigt förknippas fotboll med positiva 
tankar och aktiva människor. Prolympia anser det angeläget att i sin marknadsföring 
kunna använda det uppmärksamhetsvärde som följer Umeå IK FF:s verksamhet och 
de positiva reaktioner som följer av att Prolympia uppfattas som samarbetspartner till 
klubben. Umeå IK FF anser det angeläget att genom samarbete med Prolympia 
medverka till att utveckla och stärka fotbollen i regionen, få till en bra kombination 
mellan skola och idrott för fotbollsspelare och till att skapa en rekryteringsbas för sin 
ungdomsverksamhet samt att öka intresset för föreningen och fotbollen i syfte att 
skapa mångfald och bredd. 
 
 
Föreningsliv för alla 
”Föreningsliv för alla” är en ambition att integrera människor med 
funktionsnedsättningar, som omfattas av LSS lagstiftningen, till föreningslivet på ett 
bättre sätt.  
 
Det är ett samverkansprojekt under uppbyggnad mellan Sunnanå SK, Umeå IK FF, 
Skellefteå kommun och Umeå kommun, daglig verksamhet, där målgruppen  är ca 
1050-1100 personer som har en LSS-insats eller är inskrivna i Särskolans verksamhet. 
 
För många människor med en funktionsnedsättning är avståndet att integreras till en 
vanlig idrottsförening allt för stort. Många idrottsföreningar saknar kunskap, mod och 
förutsättningar för att kunna ta emot människor med olika funktionsnedsättningar. 
 
Målet är att skapa en jämlikare hälsa för människor med funktionsnedsättningar och 
skapa sysselsättningsplatser inom föreningslivet. Ett annat mål är att understödja 
föreningslivet att bättre kunna ta emot människor med funktionsnedsättningar. 
 
Genom projektet vill vi: 

• Bidra till en mer jämställd hälsa för människor med funktionsnedsättningar.  
• Bidra till en naturlig integration till föreningslivet för personer med LSS-

insatser samt personer som deltar i daglig verksamhet/sysselsättning. 
• Stödja föreningslivet, i första hand i Skellefteå och Umeå kommun, att bättre 

kunna ta emot människor med funktionsnedsättningar som omfattas av LSS-
lagstiftningen. 

• Bidra till en ökad självständighet, valmöjlighet och delaktighet i samhället för 
personer med funktionsnedsättningar. 
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• Att två olika föreningar och två kommunala verksamheter, i två olika städer, 
ska skapa ett gemensamt lärande och att vi tillsammans är en samhällsaktör 
som når fler människor. 

 
Samarbetsarenan 
Sex elitföreningar som använder Umeå Energi Arena har gått samman för att utveckla 
våra möjligheter i och kring arenan. Vårt gemensamma syfte att få bättre lokaler och 
bättre möjligheter till intäkter. Vi samordnar våra krafter och har gemensamma 
prioriteringar i diskussionerna med Umeå kommun som ägare av arenan.  

Transaktion 09222115557442861759 Signerat KR, CÖ, BÅ, LS, ÅJ, PW, AW, JP, CL, MP
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Förvaltningsberättelse 
Årsredovisningen är upprättad i KSEK. 
 
Verksamheten 
Arbete med att skapa en ekonomi i balans har fortsatt under 2020. Vi har på grund av 
pandemin inte nått upp till budgeterade intäkter vad gäller samarbetspartners. Även 
matchintäkter har till största delen uteblivit då publik inte har varit tillåten på 
matcherna. Som följd av detta vidtogs på ett tidigt stadium åtgärder att minska 
kostnaderna genom att minska antalet anställda på kansliet samt att nyttja 
möjligheten till korttidspermitteringar.  Även rese- och logikostnaderna vid 
bortamatcher har hållits på en miniminivå genom att resa med så liten matchtrupp 
som möjligt, undvika övernattningar etc. 

Ovanstående åtgärder samt ett omfattande stöd och ersättning från kommun, stat, RF 
samt SvFF gör att vi trots allt kan redovisa ett positivt resultat för år 2020. 

Föreningens säte är Umeå. 

 

Transaktion 09222115557442861759 Signerat KR, CÖ, BÅ, LS, ÅJ, PW, AW, JP, CL, MP
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Revisionsberättelse 
Till föreningsstämman i Umeå Ik Fotbollförening org.nr 802459-0088

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Umeå Ik 
Fotbollförening för år räkenskapsåret 2020-01-01-2020-12-
31. Föreningens årsredovisning ingår på sidorna 11-15 i detta 
dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avse-
enden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per 
den 31 december 2020 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är fören-
lig med årsredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis-
ning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksam-
heten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan upp-
stå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förvän-
tas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 

 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:   

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga fel-
aktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför gransk-
ningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamåls-
enliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken 
för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 
av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar 
i redovisningen och tillhörande upplysningar.  

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använ-
der antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i 
de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi 
drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhets-
faktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredo-
visningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.  

• utvärderar vi den övergripande presentationen, struk-
turen och innehållet i årsredovisningen, däribland upp-
lysningarna, och om årsredovisningen återger de under-
liggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning av räkenskapsåret 2020-01-
01-2020-12-31. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens leda-
möter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon 
åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räken-
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. 

 
 
 
Umeå den                 2021 

Ernst & Young AB 
 
 
 
Magnus Pousette 
Auktoriserad revisor 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
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